
※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

    JAグループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

 

 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ全農とちぎ 管理部 企画管理課 田中 

園芸部 流通対策課 小森 

所在地：宇都宮市平出工業団地 9番地 25 

電 話：028-616-8804（土日祝日除く 9時～17時） 

NEWS RELEASE                         
 

栃・管・企発 No.0002-028 

2023年 10月 4日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA全農とちぎ） 

 

令和 6年産栃木のいちご 

「とちあいか」の初出荷について 
 

 今年も『とちぎのいちご』の時期がやってまいりました。“いちご王国栃木”から、

「とちあいか」が１０月５日に県内初出荷となります。 

 

当日、生産者が集荷場へ運び込んだいちごをＪＡ

担当者が検査した後、トラックで東京の市場へ出荷

されます。 

直前のご案内となり申し訳ございませんが、ぜひ

ご取材を賜りまして広く消費者の皆様へお知らせ

くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時： 2023年 10月 5日（木） 15：00頃～ 

 

２．場 所： JAかみつが 南部営農経済センター 青果物総合集出荷場 

住所：鹿沼市奈佐原町 584-1 

              TEL：0289-75-3821 

 

３．その他：当日の様子について必要な方は下記までご連絡頂きますよう 

お願いいたします。（写真提供も可能です） 

 

※写真は昨年の「とちあいか」初出荷の様子 


